[image: image1.png]                                                                            ПРОЕКТ
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______                                                                                                                                     №  __
с. Лемпино
О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения

Лемпино от 04.08.2011 №44 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
администрацией сельского поселения Лемпино (в ред. от 22.01.2016 №9)
В соответствии с пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», абзацем 1 Федерального закона от 04.06.2018 №146-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 04.08.2011 №44 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Лемпино» (в ред. от 22.01.2016 №9):
1) внести в пункт 1.2 изменение, дополнив его словами ", а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав.";

2) подпункт 8 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;".
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации – бюллетене «Лемпинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                               Н.Н. Фоменкина